
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n.467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 de/30/I0I201 7

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 21 DEL ..{.03.2DdJ>

,.

.:.

OGGEITO: Rettifica Determina Dirigenziale n. 25 del 15.02.2018.

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto il giorno (/fJO del mese di _~f(~"~B.~t~O _
presso la sede del Consorzio di Bonifica 6 Enna il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio
Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la
seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la loR. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella
GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei
Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8
Ragusa, 9 Catania, IO Siracusa, II Messina e i loro rispettivi comprensori;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella
GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo
13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. I del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni

1



transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. IO del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica
Sicilia Orientale;

*****

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 25 del 15/0212018 si è affidata alla ditta Vitello
Gianluca Gaetano, C.da Commenda, 628 - 93013 Mazzarino (CL) - P.IVA 01601530858 la fornitura
dei noli a caldo per la zona Sud del comprensorio, per le motivazioni ivi indicate;

CONSIDERATO che per mero errore è stato statuito di impegnare la somma di €. 37.820,00;

VISTO il Bilancio di Previsione pluriennale 2017 - 2019 autorizzatorio, adottato con Delibera
Consortile n. 14 del 29.12.2017 ed approvato dall'organo tutorio con DRS. n. 22 del 17.01.2018;

VISTO il Capitolo 433 del Bilancio di Previsione Triennale 2017 - 2019 inerente l'assistenza
manutenzione ed altre prestazioni di terzi per gli impianti idrici, macchinari ed attrezzature;

VISTO il Capitolo 436 del Bilancio di Previsione Triennale 2017 - 2019 inerente l'assistenza
manutenzione ed altre prestazioni di terzi per gli impianti di irrigazione, macchinari ed attrezzature;

DETERMINA

DI REI'IIFICARE la Determina Dirigenziale n. 25 del 15/02/2018, nelle more dell'approvazione
del Bilancio di Previsione 2018, provvedendo ad impegnare la somma complessiva di €. 7.625,00
di cui €.2.135,00 al Capitolo 433 ed €. 5.490,00 al Capitolo 436, pari ai 3/12 dell'intero importo
affidato di €. 30.500,00 incluso IVA;

DI CONFERMARE, per il resto, il contenuto della citata Determina Dirigenziale n. 25 del 15/0212018.

'.

F.TO IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Ing. Fabio Bizzini)

2



è stata

3

AREA AMMINISTRATIVA
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

del

IL CAPO SETTORE RAGIONERIA
(rag.Marfrue)

210

F.to Il Dirigente ad Interim Area Tecnica
(dott.ing.FabioBizzini)

e sul sito istituzionale del Consorzio

---'- al _

Il

<CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
I I

'I


	00000001
	00000002
	00000003

